ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 160/2023.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, AO DIRETOR

PRESIDENTE DO FUNPREVIM FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

MANACAPURU – GEYSA CAROLINE DE SOUZA MACHADO, SOLICITANDO

INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS ITENS JÁ FORAM CORRIGIDOS CONFORME

ANEXO DA INFORMAÇÃO Nº136/2019 DO TCE/DICAPE, ENVIADO A ESTA

LEGISLATIVA E LIDO NA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA 27/05/2019.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta solicitação se faz necessária, em função da atual situação que se encontra

o andamento do concurso público que até a data presente “quatro anos depois” a população

não obteve se quer informações concretas com relação ao referido, processo este que indignou

todos aqueles que gastaram seu dinheiro quando pagaram suas inscrições com a promessa de

que teriam a oportunidade de realizar seus sonhos de ter um emprego através de um concurso

que ficou apenas no papel. Por este motivo é que venho através deste solicitar as devidas e

corretas informações sobre o Processo nº1348/2018 - Edital nº001/2018 – FUNPREVIM:

(em anexo segue processo de informação nº136/2019).

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria. Baseado na Lei de Acesso a Informação de nº 12.527/2011 em seu Art. 5º - XXXIII e Lei Municipal Nº 377 de 17

de dezembro de 2016, que dispõe sobre o acesso a informação e que estabelece o prazo de até (20) vinte dias para

apresentação de resposta.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 08 de fevereiro de 2023.

LINDYNÊS LEITE PERES
Vereadora

DEMOCRATAS – DEM 25